Articulo 12

A) Informacion General

I. INFORMACION CONTABLE

e) Estados de flujo de efectivo




MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en pesos)

0000009

Concepto 2024 2023

FLUJOS DE EFECTIVQ DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 142,907,670.42 140,846,705.64
IMPUESTOS 4,853,949.58 4,406,816.36
CUOTAS Y APORT. DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 3,538,323.05 8,805,654.87
PRODUCTOS 33,291.94 57,872.77
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, 41,895.00 0.00
PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, 134,440,210.85 127,576,361.64

INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 0.00 0.00
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION 0.00 0.00
APLICACION 95,537,771.32 89,236,968.54
SERVICIOS PERSONALES 45,536,634.61 43,743,934.67
MATERIALES Y SUMINISTROS 19, 620,548.24 16,721,158.07
SERVICIOS GENERALES 24,132,483.59 24,006,621.51
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 0.00 11,000.00
AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 0.00 0.00
PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 40,100.00
AYUDAS SOCIALES 6,248,104.88 4,714,154.29
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 0.00 0.00
Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 0.00 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 47,369,899.10 51,609,737.10

ACTIVIDADES DE OPERACION
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MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAM
ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNG
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

cOWONICIPAL
2024-2027
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pesos)

0.00
0.00
38,947,921.00
36,880,378.21

2,067,542.79
0.00
-38,947,921.00

IENTO
117,822,691.26
0.00
0.00
0.00

117,822,691.26
127,260,675.52
0.00

0.00

0.00
127,260,675.52
-9,437,984.26
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MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en pesos) 0000011

Concepto 2024 2023

Incremento/Disminucién Neta en el -1,016,006.16 3,084,981.60
Efectivo y Equivalentes al Efectivoe

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 6,043,602.03 2,958,620.43
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 5,027,595.87 6,043,602.03
Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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PROF. BRENDA MARGARITA JUARE
SINDICA MUNICIPAL
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