Articulo 12

A) Información General

I. INFORMACIÓN CONTABLE

e) Estados de flujo de efectivo

MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en pesos)

0000009

Concepto	2024	2023
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	142,907,670.42	140,846,705.64
IMPUESTOS	4,853,949.58	4,406,816.36
CUOTAS Y APORT. DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	3,538,323.05	8,805,654.87
PRODUCTOS	33,291.94	57,872.77
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,	41,895.00	0.00
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	134,440,210.85	127,576,361.64
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y		
FONDOS DIST. DE APORT		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	0.00	0.00
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		
JUBILACIONES		
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	95,537,771.32	89,236,968.54
SERVICIOS PERSONALES	45,536,634.61	43,743,934.67
MATERIALES Y SUMINISTROS	19,620,548.24	16,721,158.07
SERVICIOS GENERALES	24,132,483.59	24,006,621.51
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	11,000.00
AL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	0.00	0.00
PÚBLICO		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	40,100.00
AYUDAS SOCIALES	6,248,104.88	4,714,154.29
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
Y OTROS ANÁLOGOS		
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	47,369,899.10	51,609,737.10
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		







MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en pesos)

0000010

Concepto	2024	2023
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	,	
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN		37,555,020.01
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	36,880,378.21	
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	,,-	
BIENES MUEBLES	2,067,542.79	1,223,964.35
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	500
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-38,947,921.00	-37,555,020.01
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAM	AT ENTO	
ORIGEN	117,822,691.26	160,008,254.50
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	117,822,691.26	160,008,254.50
APLICACIÓN	127,260,675.52	170,977,989.99
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	127,260,675.52	170,977,989.99
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-9,437,984.26	-10,969,735.49
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		







MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en pesos)

0000011

Concepto	2024	2023
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-1,016,006.16	3,084,981.60
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	6,043,602.03	2,958,620.43
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	5,027,595.87	6,043,602.03

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

BERTO HERNANDEZ OLIVARES

MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

AYUNTBAHENTO DEL VIUNICIPIO DE IXTACUENTLA DE MARIANO MATAMOROS, TI AX.

PRESIDENCIA

2024-2027

PROF. BRENDA MARGARITA JUAREZ SINDICA MUNICIPAL

AYUNTAMIENTU JEL MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS, TLAX. SINDICO MUNICIPAL 2024-2027

L.A.E. MA. COMS DEDAN JIMENEZ TESORE

> AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO
> DE IXTACUIXTLA DE MARIANO
> MATAMOROS, TLAX TESORERÍA MUNICIPAL 2024-2027





